МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2015 года                                                                                                  № 01-14-26
 Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий участия в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые на 2014 год
В целях реализации вопроса местного значения: участия в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана мероприятий участия в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые на 2014 год, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 № 01-14-61, с изменениями внесенными Постановлениями Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 11.12.2014 № 01-14-106, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                         И. В. Грицак
Исх. № 01-16-109 от 05.03.2015г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 02.03.2015 года № 01-14-26
Отчет об исполнении
Плана мероприятий участия в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые на 2014 год
В соответствии с Законом  Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и во исполнение Плана мероприятий участия в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые на 2014 год за отчетный период осуществлены следующие мероприятия.
За 2014 год информационные материалы о проведении общественных работ и трудоустройстве размещалась на официальном сайте муниципального образования, в официальном сообществе муниципального образования в социальной сети ВКонтакте, на информационных стендах муниципального образования и в бесплатной муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское». Публиковались как собственные материалы, подготовленные специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское, так и материалы, предоставленные другими органами и организациями, в частности Центром занятости Выборгского района.

Так, на официальном сайте муниципального образования за 2014 год были размещены материалы: «День открытых дверей» на базе Агентства занятости населения Выборгского района»,  «Ярмарка вакансий для граждан предпенсионного и пенсионного возраста», «Ярмарка вакансий для женщин», «Работа для молодежи», «Ярмарка вакансий для инвалидов трудоспособного возраста», «Вниманию безработных» и др.
В № 17 (192) от 24.10.2014 муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» также публиковалась информация о проведении ярмарок вакансий. На информационных стендах, расположенных в помещении и по территории муниципального образования была размещены официальная информация, предоставленная Центром занятости Выборгского района.
Отделом опеки и попечительства Местной Администрации МО МО Сосновское за 2014 год выдано 13 постановлений о согласии на заключение трудового договора с несовершеннолетними.

В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий участия в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые на 2014 год, с учетом внесенных изменений, выполнены в полном объеме.